
9310 Viernes 8 noviembre 2002 BOE núm. 268

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sis-

tema para análisis de compuestos oxigenados y aro-
máticos en gasolina.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 147, de fecha 20 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 62.360 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Varian Ibérica, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.800 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2002.—El Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—47.727.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la con-
tratación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 8/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pliegos
para cartas de las campañas tributarias del año 2003.

b) Número de unidades a entregar: Veintidós
millones.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Centro masivo de enso-

brado en Madrid, calle María de Molina, 50.
e) Plazo de entrega: Durante el 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
370.000 euros.

5. Garantía provisional: 7.400 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Lérida, 32-34, Control de entrada,
o www.agenciatributaria.es/consub.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Según se indica en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
ciocho horas del día 18 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Se indica en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria.
2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria.
b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34, planta baja,

sala de juntas.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas y diez minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub

Madrid., 31 de octubre de 2002.—El Director
adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—48.686.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para la
contratación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S-4/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de «Acondi-
cionamiento de local de oficinas para Servicios Cen-
trales de la Agencia Tributaria».

c) Lugar de ejecución: Calle General Rodri-
go, 10, planta primera (Madrid).

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 276.421,32.

5. Garantía provisional: 5.528,43 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En Madrid, calle Lérida, 32-34
(control de entrada).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): J-2 en la categoría d) y C-4 en la
categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
ciocho horas del día 4 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Según el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28020.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.agenciatributaria.es/consub.

Madrid, 4 de noviembre de 2002.—Director adjun-
to de Administración Económica, Pedro Gómez
Hernández.—&48.685.

Resolución de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria
(AEAT) en Canarias convocando el concurso
8/2002, para un servicio de depósito y cus-
todia de mercancías en Las Palmas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de la AEAT en Cana-
rias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Regional Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 033500251P0-T.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de depósito
y custodia de mercancías abandonadas o aprehen-
didas en las aduanas de Las Palmas.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Los señalados en el plie-

go de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 1 de enero de 2003 a 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
97.440,00 euros.

5. Garantía provisional: 1.948,80 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación AEAT en Canarias.
b) Domicilio: Plaza de los Derechos Humanos,

1, 3.a planta, despacho 329.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria, 35003.
d) Teléfono: 928 30 23 25.
e) Telefax: 928 30 23 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Fecha fin de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La señalada en la cláusula
octava del PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto
día natural siguiente al de publicación de este anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La señalada en
la cláusula octava del PCAP.



BOE núm. 268 Viernes 8 noviembre 2002 9311

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Delegación
AEAT en Canarias.

2. Domicilio: Plaza de los Derechos Huma-
nos, 1.

3. Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de la AEAT en Cana-
rias.

b) Domicilio: Plaza de los Derechos Humanos,
1, 3.a planta (salón de actos).

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: Séptimo día natural siguiente a la

fecha final de presentación de ofertas. Si esta fecha
resultara un sábado, se trasladará al lunes hábil inme-
diato posterior.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.aeat.es

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de octubre de
2002.—El Delegado especial de la AEAT en Cana-
rias, Emilio Pujalte Méndez Leite.—&47.453.

Resolución del Delegado Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en
Cantabria por la que se convoca concurso
público para la contratación del servicio de
seguridad y vigilancia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT
en Cantabria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 033900132 X.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
servicio de seguridad y vigilancia en los edificios
de la Delegación Especial de la AEAT en Cantabria:
Sede de la Delegación, Administraciones de Adua-
nas y Torrelavega y Nave de Raos, por el período
comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
157.671,12 euros.

5. Garantía provisional: 3.153,42 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dependencia de Recursos Humanos
y Administración Económica de la Delegación Espe-
cial de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria en Cantabria.

b) Domicilio: Calvo Sotelo, 27 (o en la página
web de la AEAT: www.aeat.es/consub).

c) Localidad y código postal: Santander 39002.
d) Teléfono: 942 20 40 00.
e) Telefax: 942 20 40 50.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: La finalización del plazo de presen-
tación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según se indican en el corres-
pondiente pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural al de la publi-
cación de este anuncio. Si dicho decimoquinto día
natural fuera inhábil, el plazo se entendería prorro-
gado al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula VIII del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Dele-
gación Especial de la AEAT en Cantabria.

2. Domicilio: Calvo Sotelo, 27.
3. Localidad y código postal: Santander 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones
económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial de la AEAT
en Cantabria.

b) Domicilio: Calvo Sotelo, 27.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: El décimo día hábil posterior a aquel

en que expire el plazo de presentación de propo-
siciones. En el caso de ser sábado dicho día, la
apertura tendrá lugar el primer día hábil siguiente.

e) Hora: A las trece horas, en el salón de actos
(primera planta).

10. Otras informaciones. En sesión previa, la
Mesa de Contratación procederá a la calificación
de la documentación presentada por los licitadores
y contenida en el sobre A «Documentación Admi-
nistrativa».

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.aeat.es/consub

Santander, 23 de octubre de 2002.—El Delegado
Especial de la AEAT en Cantabria (en funciones),
Miguel Ángel Díez Ramos (Orden 12 de agosto
de 1985, «Boletín Oficial del Estado»del 28) y (Or-
den de 27 de diciembre de 1991, «Boletín Oficial
del Estado» del 31).—&47.616.

Resolución del Delegado Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en
Cantabria por la que se convoca concurso
público para la contratación del Servicio de
Limpieza que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT
en Cantabria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 033900129 T.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de limpieza de todos los locales ocupados por

la Delegación Especial de la AEAT en Cantabria:
Sede de la Delegación, Administración de Aduanas,
Administraciones de Laredo, Reinosa y Torrelavega,
Nave de Raos y lanchas del Servicio de Vigilancia
Aduanera, por el período comprendido entre el 1
de enero y el 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
189.718,62 euros.

5. Garantía provisional: 3.794,37 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dependencia de Recursos Humanos
y Administración Económica de la Delegación Espe-
cial de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria en Cantabria.

b) Domicilio: Calvo Sotelo, 27 (o en la página
web de la AEAT: www.aeat.

es/consub).
c) Localidad y código postal: Santander, 39002.
d) Teléfono: 942 20 40 00.
e) Telefax: 942 20 40 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La finalización del plazo de presen-
tación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según se indican en el corres-
pondiente pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural al de la publi-
cación de este anuncio. Si dicho decimoquinto día
natural fuera inhábil, el plazo se entendería prorro-
gado al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula VIII del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Dele-
gación Especial de la AEAT en Cantabria.

2. Domicilio: Calvo Sotelo, 27.
3. Localidad y código postal: Santander, 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones
económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial de la AEAT
en Cantabria.

b) Domicilio: Calvo Sotelo, 27.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: El décimo día hábil posterior a aquel

en que expire el plazo de presentación de propo-
siciones. En el caso de ser sábado dicho día, la
apertura tendrá lugar el primer día hábil siguiente.

e) Hora: A las doce treinta horas en el salón
de actos (primera planta).

10. Otras informaciones: En sesión previa, la
Mesa de Contratación procederá a la calificación
de la documentación presentada por los licitadores
y contenida en el sobre A «Documentación Admi-
nistrativa».

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.


